

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEĽ: **Obec Krajné**
Sídlo: Krajné 52, 916 16 Krajné
Právna forma: verejná správa
Štatutárny orgán: JUDr. Ján Konečník – starosta Obce Krajné
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK11 5600 0000 0006 1838 1001
IČO: 00311715
DIČ : 2021079698
Osoby oprávnené rokovať: JUDr. Ján Konečník – starosta Obce Krajné

d ďalej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ: **PROFITSTAV s.r.o.**
Sídlo: Krajné 30, 916 16, Krajné
Zastúpená: Drahomíra Michalidesová - konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Bank
IBAN: SK47 1111 0000 0015 4102 1001
IČO : 52123413
DIČ : 2120895656
Identifikačné číslo pre DPH: SK2120895656
Zapísaný v obchodnom registri: OROS Trenčín, Oddiel s.r.o. vložka číslo: 37510/R
Osoby oprávnené rokovať: Drahomíra Michalidesová, Rastislav Michalides
Zástupca zhotoviteľa na stavbe: Drahomíra Michalidesová, Rastislav Michalides

d ďalej v texte len "zhotoviteľ"

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Stavebné úpravy – požiarňa zbrojnica“ v rozsahu podľa výkazu výmer na stavebné práce: „Stavebné úpravy – požiarňa zbrojnica“, ktorý vypracoval autorizovaný stavebný inžinier Ing. arch. Miroslav Michalica, ktorého vyhotovenie prevzal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorý je u objednávateľa archivovaný.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. bod 1 tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) a súvisiacich STN, podľa výkazu výmer na stavebné práce: „Stavebné úpravy – požiarňa zbrojnica“, ktorý vypracoval autorizovaný stavebný inžinier Ing. arch. Miroslav Michalica, ktorého vyhotovenie prevzal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorý je u objednávateľa archivovaný u objednávateľa, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Stavebné úpravy – požiarna zbrojnica“.

III. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví predmet zmluvy uvedený v čl. II bod 1 tejto zmluvy v lehote zhotovenia stavby do 100 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy o dielo.
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a vypracovaným výkazom výmer.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne bude objednávateľ postupovať v súlade s jeho internými predpismi a začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Pokiaľ pokračovanie prác je podmienené potrebou uskutočnenia prác, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, tak do prijatia vhodného riešenia lehoty podľa tohto článku neplynú. Zhotoviteľ je zároveň oprávnený prerušiť výkon tých prác, ktoré sú závislé, priamo i nepriamo, od prijatia vhodného riešenia.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O všetkých takýchto prípadoch sa spíše záznam v stavebnom denníku.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. bod 1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

P.č.	Dielo/stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
1.	Stavebné úpravy – požiarna zbrojnica	34 977,50	6995,50	41 973,00

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1)
3. V cene uvedenej v bode 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných v projektovej dokumentácii,
 - c) všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby (v prípade potreby), k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na predmet zákazky.
4. V cene uvedenej v bode 1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, okrem eventuálnych nákladov podľa čl. XII. bod. 2 a nákladov spočívajúcich v prekonaní prekážok zhotovovania diela nezavinených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať nasledovne:
- úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná postupne platením skutočne vykonaných stavebných prác v jednotlivých mesiacoch na základe vystavenej faktúry. Čiastkovú faktúru na sumu zodpovedajúcu vykonaným prácam vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 15 dní po uplynutí kalendárneho mesiaca. Prílohou faktúry bude vopred odsúhlasený a potvrdený Súpis vykonaných prác a dodávok, ktorý zhotoviteľ predloží na schválenie objednávateľovi
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.
3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
5. Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.

VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie kvality vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach

na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.

4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Dielo sa považuje za dodané i tým okamihom, keď objednávateľ si ho odmietne v stanovený deň prevziať / neprevezme, napriek splneniu podmienok pre jeho odovzdanie.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi podľa jeho požiadaviek prešetriť, či ide o vady diela na jeho požiadanie, kde táto prehliadka musí byť učená do 3 dní od obdržania písomnej reklamácie. Po uplynutí tejto lehoty sa na túto požiadavku zhotoviteľa neprihliada, čo však nemá za následok uznanie reklamovaných väd. Pokiaľ objednávateľ prehliadku riadne neumožní, alebo ju z objektívnych dôvodov nebude možné napriek vzneseniu požiadavky riadne vykonať, tak nezačnú plynúť lehoty nižšie uvedené až do jej riadneho vykonania.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od písomného uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
6. Objednávateľ je povinný odovzdať/sprístupniť dielo, alebo jeho časť, zhotoviteľovi na reklamáciu tak, aby bolo možné riadne, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, technicky a nerušene vykonať odstránenie vady. Pri vybavovaní reklamácie, i odstraňovaní vady, sú zmluvné strany povinné si poskytnúť na požiadanie súčinnosť, spočívajúcej najmä v možnom odstránení existujúcej alebo predpokladanej prekážky, resp. vyhnúť sa jej.
7. V prípade existencie konkrétnej miestnej prekážky je zhotoviteľ o nej povinný informovať objednávateľa. Informovaním objednávateľa, resp. podaním informácie na pošte, sa začatie/plynutie lehoty až do jej odstránenia a informovania zhotoviteľa o jej odstránení nezačne/prerušuje. Miestnu prekážku, ktorá by bránila odstráneniu reklamovanej vady, je povinný odstrániť objednávateľ na svoje náklady.

8. V prípade žiadosti o súčinnosť sa dotknutá lehota predlžuje o dobu od požiadania o súčinnosť po jej reálne poskytnutie. To neplatí, ak žiadosť bola podaná účelne, a v čase podania žiadosti bolo evidentné, že odstrániť vadu bolo možné bez poskytnutia súčinnosti.
9. Do lehôt na odstránenie vady podľa tohto článku sa nezapočítavajú dni pracovného pokoja, doba, počas ktorej by vykonávanie prác odporovalo všeobecne záväzným právnym predpisom, a doba, počas ktorej poveternostné alebo lokálne podmienky nedovoľovali začať alebo pokračovať s vykonávaním prác. Počas týchto prekážok sa lehoty na odstránenie vady prerušujú, resp. nezačnú plynúť, a to i bez toho, aby o tom zhotoviteľ, okrem konkrétnych miestnych prekážok, informoval objednávateľa.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej zmluvnej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
2. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 30,- Eur za každý deň oneskorenia odstránenia reklamovaných väd v lehote podľa tejto zmluvy.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. Týmto nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla v dôsledku porušenia povinnosti druhej zmluvnej strany vyplývajúcej z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy. Rovnaké platí i pre čl. VII.

X. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.

4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Všetky prípadné naviac práce a zmeny predmetu zmluvy musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené stavebným dozorm v stavebnom denníku a upravené písomnou zmluvou príp. dodatkom.

XI. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel), ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/kontroly na mieste súvisiaceho so stavebnými prácami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
4. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly Poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
5. Objednávateľ vyžaduje, aby zhotoviteľ uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu:

Subdodávateľ: -

Adresa subdodávateľa: -

IČO subdodávateľa: -

Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia):

XII. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávatel v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatelovi.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Za oprávneného zástupcu na strane objednávatel'a sa vždy považuje i osoba, ktorá je štatutárnym zástupcom objednávatel'a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov alebo ním poverená osoba.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
3. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávatel po jej podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.
6. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávatel'ovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju slobodne a vážne, nie pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok podpisujú.

Zmluva o dielo
„Stavebné úpravy – požiarňa zbrojnica“

Obec Krajné
Krajné 52, 916 16 Krajné



Príloha č. 1 k návrhu zmluvy o dielo. Rozpočet (2017 - 2018)

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Stavebné úpravy - POŽIARNA ZBOJNICA (DHZ Krajné)				Miesto:																																											
Objekt: 1 etapa - Pristavba požiarnej zbrojnice				JKSO																																											
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:																																											
				Dňa: 13.7.2023																																											
Odberateľ: Obec Krajné, Krajné 52, 916 16				IČO:																																											
				DIČ:																																											
Dodávateľ: PROFITSTAV s.r.o.				IČO: 52 123 413																																											
				DIČ: 2120895656																																											
Projektant:				IČO:																																											
				DIČ:																																											
				0																																											
				0																																											
				0																																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">A ZRN</th> <th colspan="2">B IN - Individuálne náklady</th> </tr> <tr> <th>ZRN</th> <th>Konstrukcie</th> <th>Špecifikovaný materiál</th> <th>Spolu ZRN</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 HSV</td> <td>21 154,84</td> <td>262,34</td> <td>21 417,18</td> <td>6</td> <td>Práce nadčas 0,00</td> </tr> <tr> <td>2 PSV</td> <td>4 547,09</td> <td>7 189,87</td> <td>11 736,96</td> <td>7</td> <td>Murárske výpomocce 0,00</td> </tr> <tr> <td>3 MCE</td> <td>1 249,66</td> <td>573,39</td> <td>1 823,05</td> <td>8</td> <td>Bez pevnej podlahy 0,00</td> </tr> <tr> <td>4 Iné</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>9</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>5 Sučet</td> <td>26 951,59</td> <td>8 025,60</td> <td>34 977,19</td> <td>10</td> <td>Sučet riadkov 6 až 9: 0,00</td> </tr> </tbody> </table>						A ZRN				B IN - Individuálne náklady		ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN			1 HSV	21 154,84	262,34	21 417,18	6	Práce nadčas 0,00	2 PSV	4 547,09	7 189,87	11 736,96	7	Murárske výpomocce 0,00	3 MCE	1 249,66	573,39	1 823,05	8	Bez pevnej podlahy 0,00	4 Iné	0,00	0,00	0,00	9	0,00	5 Sučet	26 951,59	8 025,60	34 977,19	10	Sučet riadkov 6 až 9: 0,00
A ZRN				B IN - Individuálne náklady																																											
ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN																																												
1 HSV	21 154,84	262,34	21 417,18	6	Práce nadčas 0,00																																										
2 PSV	4 547,09	7 189,87	11 736,96	7	Murárske výpomocce 0,00																																										
3 MCE	1 249,66	573,39	1 823,05	8	Bez pevnej podlahy 0,00																																										
4 Iné	0,00	0,00	0,00	9	0,00																																										
5 Sučet	26 951,59	8 025,60	34 977,19	10	Sučet riadkov 6 až 9: 0,00																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">C NUS - náklady umiestnenia stavby</th> <th colspan="2">D ON - ostatné náklady</th> </tr> <tr> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11 Zariadenie</td> <td></td> <td>0,00 %</td> <td>0,00</td> <td>16</td> <td>Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00</td> </tr> <tr> <td>12 Prevádzkové vplyvy</td> <td></td> <td>0,00 %</td> <td>0,00</td> <td>17</td> <td>Inžinierska činnosť 0,00</td> </tr> <tr> <td>13 Sťažené podmienky</td> <td></td> <td>0,00 %</td> <td>0,00</td> <td>18</td> <td>Projektové práce 0,00</td> </tr> <tr> <td>14</td> <td></td> <td>0,00 %</td> <td>0,00</td> <td>19</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>15</td> <td></td> <td>Sučet riadkov 11 až 14:</td> <td>0,00</td> <td>20</td> <td>Sučet riadkov 16 až 19: 0,00</td> </tr> </tbody> </table>						C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady								11 Zariadenie		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00	12 Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00	13 Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce 0,00	14		0,00 %	0,00	19	0,00	15		Sučet riadkov 11 až 14:	0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19: 0,00
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady																																											
11 Zariadenie		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00																																										
12 Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00																																										
13 Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce 0,00																																										
14		0,00 %	0,00	19	0,00																																										
15		Sučet riadkov 11 až 14:	0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19: 0,00																																										
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka																																												
podpis:																																															
dátum																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">E Celkové náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20</td> <td>34 977,19</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 20% z:</td> <td>34 977,19 6 995,44</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>DPH 0% z:</td> <td>0,00 0,00</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Sučet riadkov 21 až 23:</td> <td>41 973,00</td> </tr> </tbody> </table>						E Celkové náklady			21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20	34 977,19	22	DPH 20% z:	34 977,19 6 995,44	23	DPH 0% z:	0,00 0,00	24	Sučet riadkov 21 až 23:	41 973,00																											
E Celkové náklady																																															
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20	34 977,19																																													
22	DPH 20% z:	34 977,19 6 995,44																																													
23	DPH 0% z:	0,00 0,00																																													
24	Sučet riadkov 21 až 23:	41 973,00																																													
F Odpočet - prípočet 0																																															
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ																																												
podpis:			PROFITS																																												
dátum:			podpis:																																												
pečiatka:			dátum: 13.7.2023																																												
			pečiatka:																																												
			PRO																																												
			IČO: 5																																												

Odberteľ: Obec Krajné, Krajné 52, 916 16

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

13.7.2023

Stavba : Stavebné úpravy - POŽIARNA ZBOJNICA (DHZ Krajné)

Objekt : 1. etapa - Prístavba požiarnej zbrojnice

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonach	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	1 152,83	0,00	1 152,83	0,00000	0,000	144,682
2 - ZÁKLADY spolu:	2 754,14	0,00	2 754,14	42,00271	0,000	31,007
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	4 803,61	0,00	4 803,61	32,90636	0,000	189,718
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	2 054,02	0,00	2 054,02	15,37524	0,000	63,842
6 - ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNĚ spolu:	8 438,87	262,34	8 701,21	29,14834	0,000	181,028
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 951,37	0,00	1 951,37	0,03082	1,218	80,585
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	21 154,84	262,34	21 417,18	119,46347	1,218	690,862
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	199,30	341,43	540,73	0,09383	0,000	15,000
71 - IZOLÁCIE spolu:	199,30	341,43	540,73	0,09383	0,000	15,000
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:	583,76	0,00	583,76	0,24020	0,000	20,503
722 - Vnútorný vodovod spolu:	50,00	293,40	343,40	0,01350	0,000	4,470
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	633,76	293,40	927,16	0,25370	0,000	24,973
762 - Konštrukcie tesárske spolu:	588,99	491,00	1 079,99	1,10048	0,000	53,891
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	2 109,62	103,92	2 213,54	0,07182	0,000	23,183
766 - Konštrukcie stolárske spolu:	144,93	2 090,12	2 235,05	0,17504	0,000	13,920
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	589,20	3 870,00	4 459,20	0,27954	0,000	36,065
76 - KONŠTRUKCIE spolu:	3 432,74	6 555,04	9 987,78	1,62687	0,000	127,059
783 - Nátery spolu:	224,24	0,00	224,24	0,02803	0,000	15,087
784 - Maľby spolu:	57,05	0,00	57,05	0,01630	0,000	6,701
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:	281,29	0,00	281,29	0,04433	0,000	21,787
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	4 547,09	7 189,87	11 736,96	2,01873	0,000	188,819
M21 - 155 Elektromontáže spolu:	1 249,66	573,39	1 823,05	0,03000	0,000	77,329
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 249,66	573,39	1 823,05	0,03000	0,000	77,329
Rozpočet celkom:	26 951,59	8 025,60	34 977,19	121,51220	1,218	957,010

PRO

IČO: 52

Odberateľ: Obec Krájňe, Krájňe 52, 916 16
Projektant:
Dodávateľ: PROFITSTAV s.r.o.

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 13.7.2023

PRO

9

Stavba: Stavebné úpravy - POŽIARNA ZBOJNICA (DHZ Krájňe)
Objekt: 1. etapa - Prístavba požiarnej zbrojnice

IČO: 52

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suš v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODAVKY HSV											
			1 - ZEMNE PRÁCE											
1	001	130601101	Príplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	30,882	m3	11,61	359,47		359,47					20
2	001	130300300	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. r. 3 ručn.	30,882	m3	25,69	793,36		793,36					20
			"Výkop jamy" $39,9 \times 0,494 = 19,731$											
			"Výkop ryhy" $13,050 \times 0,856 = 11,171$											
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 152,83	0,00	1 152,83					
			2 - ZÁKLADY											
3	011	273321311	Betón základových dosiek železový (bez výstuže) tr. C16/20	5,985	m3	116,45	696,95		696,95	2,41860	14,47532			20
			$39,90 \times 0,15 = 5,985$											
4	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sieť KARI	0,139	t	1 528,27	212,43		212,43	0,98501	0,13747			20
			"výstuž podkladná vrstva" $39,90 \times 3,03 \times 1,15 \times 0,001 = 0,139$											
5	312	274315224	Betón základových pásov a pásek, prostý tr. C16/20	11,171	m3	119,59	1 335,94		1 335,94	2,42367	27,07462			20
			$13,05 \times 0,856 = 11,171$											
6	011	274351217	Debnenie stien základových pásov zhotovenie - tradičné	7,114	m2	9,76	69,43		69,43	0,00388	0,02760			20
			"vnútorné" $19,01 \times 0,15 = 2,852$											
			"vonkajšie" $13,53 \times 0,315 = 4,262$											
7	011	274351218	Debnenie stien základových pásov odstránenie - tradičné	7,114	m2	9,67	68,79		68,79					20
			"vnútorné" $19,01 \times 0,15 = 2,852$											
			"vonkajšie" $13,53 \times 0,315 = 4,262$											
8	011	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10S05	0,250	t	1 482,38	370,60		370,60	1,14997	0,28749			20
			$13,23 \times (6 \times 1,58 + 4 \times 0,888) \times 0,001 \times 1,08 = 0,186$											
			$45 \times 3,30 \times 0,400 \times 0,001 \times 1,08 = 0,064$											
			2 - ZÁKLADY spolu:				2 754,14	0,00	2 754,14		42,00271			
9	011	311275512	Murovanie stien nosných z tvárnc PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300 tr. P4-600	14,325	m3	33,46	479,31		479,31	0,79879	11,44267			20
			"1 NP" $1,623 \times 3,35 = 5,437$											
			"2 NP" $3,759 \times 2,028 + 0,6 \times 1,0 \times 0,30 \times 6 = 6,543$											
			"zamurovanie otvorov" $1,30 \times 1,40 \times 0,525 + 1,80 \times 1,47 \times 0,525 = 2,345$											
10	011	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C25/30	3,017	m3	138,35	417,40		417,40	2,44680	7,38200			20
			"1 NP" $7,430 \times 0,30 \times 0,346 \times 2 = 1,542$											
			"2 NP" $(7,43 \times 2 + 4,80) \times 0,30 \times 0,25 = 1,475$											
11	011	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie	31,548	m2	15,92	502,24		502,24	0,00726	0,22904			20
			$7,43 \times (0,30 + 0,25 \times 2) \times 2 = 11,888$											
			$(7,43 \times 2 + 4,80) \times (0,35 \times 2 + 0,30) = 19,660$											
12	011	317351108	Debnenie prekladu odstránenie	31,548	m2	4,49	141,65		141,65					20
13	011	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10S05	0,353	t	1 521,29	537,02		537,02	1,04425	0,36862			20
			"1 NP" $7,43 \times 2 \times 6 \times 1,58 \times 0,001 \times 1,08 = 0,152$											
			"2 NP" $(7,43 + 7,43 + 4,80) \times 6 \times 1,58 \times 0,001 \times 1,08 = 0,201$											
14	016	331328716	Betón stĺpov a prerozov hranatých, (tahadiel, rámových stĺpov, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	2,853	m3	160,41	457,65		457,65	2,44884	6,98654			20
			"1 NP" $(0,375 + 0,545 + 0,30 \times 4) \times 0,30 \times 3,34 = 2,124$											
			"2 NP" $(0,30 \times 0,30 \times 2,70) \times 3 = 0,729$											
15	011	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie - dielce	33,476	m2	20,48	685,59		685,59	0,00598	0,20019			20
			"1 NP" $(0,375 + 0,545 + 0,30 \times 4 + 0,30 \times 6) \times 2 \times 3,34 = 26,186$											
			"2 NP" $((0,30 + 0,30 \times 2) \times 2,70) \times 3 = 7,290$											
16	011	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie - dielce	33,476	m2	2,14	71,64		71,64					20
17	011	331361821	Výstuž stĺpov, pierov, stĺpov hranatých z bet. ocele 10S05	0,160	t	1 470,14	235,22		235,22	1,09902	0,17584			20
			"1 NP"											
			"nosná" $28 \times 3,4 \times 0,888 \times 0,001 \times 1,08 = 0,091$											
			"stĺpmenka" $(14 \times 1,3 \times 4 + 14 \times 1,8 + 14 \times 1,45) \times 0,397 \times 0,001 \times 1,08 = 0,051$											
			"2 NP"											
			$11 \times 1,30 \times 3 \times 0,397 \times 0,001 \times 1,08 = 0,018$											
18	011	342272630	Priečky PORFIX 500x250x100 hr. 100 mm	4,650	m2	22,74	105,74		105,74	0,09853	0,45818			20
			$0,60 \times 2,50 = 1,500$											
			"sachta kanalizácie" $0,45 \times 3,50 \times 2 = 3,150$											
19	011	342272650	Priečky PORFIX 500x250x150 hr. 150 mm	38,811	m2	30,15	1 170,15		1 170,15	0,14592	5,66330			20
			"2 NP"											
			$2,5375 \times 2,75 + 0,70 \times 2,0 = 5,578$											
			$1,80 \times 2,75 + 0,7 \times 2,0 = 3,550$											
			$1,95 \times 2,75 = 5,363$											
			$5,48 \times 2,75 + 0,7 \times 2,00 \times 2 = 12,270$											
			$1,80 \times 2,75 \times 3 + 0,70 \times 2,00 \times 2 = 12,050$											
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				4 803,61	0,00	4 803,61		32,90636			
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											
20	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	5,985	m3	136,28	815,84		815,84	2,44680	14,64410			20
			"Strop nad 1 NP" $39,90 \times 0,15 = 5,985$											

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kod cen	Kod položky	Popis položky stavebního díla, remesla, výkaz-výměr	Množství	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnost v tonaž		Suť v tonaž		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
21	011	411351107	Debnenie stropov doskových, tradičné zhotovenie "Strop nad 1 NP" 37,194 = 37,194	37,194	m2	4,88	181,51		181,51	0,00374	0,13911			20
22	011	411351108	Debnenie stropov doskových, tradičné odstránenie	37,194	m2	1,88	59,92		59,92					20
23	011	411354171	Podperna konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	37,194	m2	4,54	168,86		168,86	0,00179	0,06658			20
24	011	411354172	Podperna konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	37,194	m2	1,23	45,75		45,75					20
25	011	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505 "Strop 1 NP" "nosná" 39*4,50*0,888*0,001*1,08 = 0,180 "rozdeľovacia" 20*7,70*0,567*0,001*1,08 = 0,094	0,274	t	1,475,55	404,30		404,30	1,04424	0,28612			20
26	011	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo vzráznych sietí KARI 39,30*5,27*1,15*0,001 = 0,242	0,242	t	1,520,81	368,04		368,04	0,98901	0,23934			20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:						2,054,02	0,00	2,054,02	15,37524					
27	011	611404254	Ometka vnútor. stropov BAUMIT vápennocementová MVR Ún: ručné nanášanie, vyrovnávací hr. 4 mm	33,700	m2	5,76	194,11		194,11	0,00517	0,17423			20
28	011	612465137	Vnútorňa ometka stien BAUMIT MVC MVR Ún: ručné nanášanie, vyrovnávací hr. 4 mm "stěny 1 NP" 51,532 = 51,532 "otvor 2 NP" 5,22 = 5,220	56,752	m2	3,35	190,12		190,12	0,06506	0,26376			20
29	011	612481119	Posťahnutie vnútr. alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextúrnou mrežkou "1 NP - stěny" 15,521*2*7,43*3,50*1,00*3,15-2,30*3,05*1,30*3,50*7,43*3,50*3,03*3,0*2 = 51,632 "1 NP strop" 33,70 = 33,700 "2 NP - otvor" 1,80*1,45*2 = 5,220	90,552	m2	3,18	287,96		287,96	0,06033	0,02968			20
30	011	622464224	Ometka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT sítiková základ a ryhovaná 2 mm 60,597*12,22*11,20 = 84,017	94,017	m2	12,38	1,040,13		1,040,13	0,00300	0,25205			20
31	011	625000120	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - dilatačný profil na fasádu a z interiéru	24,000	m	11,27	270,48		270,48					20
32	011	625252005	Zateplovací systém s doskami NOBASIL TF 175kg/m2 BAUMIT hr. 20mm ostenia okien a dverí bez ometky 0,50*(3,15*2+3,00+3,05*2+2,80) = 9,100 0,20*(0,60*6+1,00*12) = 3,120	12,220	m2	19,15	234,01		234,01	0,00968	0,11829			20
33	011	625252512	Kontaktný zateplovací systém podkladu EPS 70F s celoplošným lepením a kotvením, bez povrchovej úpravy, hl. izolantu 20mm	11,200	m2	33,96	380,35		380,35	0,00815	0,09128			20
34	011	625253104	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr. 20cm bez ometky 7,93*5,90*3,00*3,15-2,80*3,05-0,6*1,00*4 = 26,397 15,50*4,50*1*5,90-0,60*1,00*2 = 34,200	60,597	m2	70,00	4,241,79		4,241,79	0,01938	1,17437			20
35	011	631319211	Príplatok k drábkobetónu - vsyp na báze cementu, pílna, obrusu - jednolínového kameniva, korundu a prísad "o ochranný nástriek proti rýchlemu odparovaniu vody" 33,10 = 33,100	33,100	m3	2,60	86,06		86,06	0,00091	0,03012			20
36	011	631325711	Mazanina z betónu vystužená oceľ. vláknami (drábkobetón) tr. C25/30 hr. nad 120 do 240mm 33,01*0,19 = 6,272	6,272	m3	183,14	1,148,65		1,148,65	2,48149	15,56391			20
37	011	631571033	Náryp zo štrkopiesku 16-32 (pre spevnenie podkladu) "Podšyp základu + podkladná vrstva" 39,90*0,15 = 5,985	5,985	m3	39,89	238,74		238,74	1,83700	10,99445			20
38	014	642944121	Osadenie oceľ. dverných zárubní lisov alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne s plochou do 2,5m2	3,000	kus	17,95	53,85		53,85	0,05285	0,15795			20
39	MAT	553327940	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokriдловé dvere 700x1970	3,000	kus	29,55		88,65	88,65	0,01260	0,03780			20
40	MAT	553327990	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokriдловé dvere 1100x1970	1,000	kus	44,52		44,52	44,52	0,01380	0,01380			20
41	MAT	553328000	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne dvojkriдловé dvere 1250x1970	1,000	kus	51,17		51,17	51,17	0,01380	0,01380			20
42	014	642944221	Osadenie oceľ. dverných zárubní lisov alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne s plochou nad 2,5m	2,000	kus	23,56	47,12		47,12	0,07981	0,15962			20
43	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt š. nad 20 cm 1,00*6 = 6,000	6,000	m	4,25	25,50		25,50	0,00884	0,05304			20
44	MAT	6119A0105	Parapetná doska vnútorná PVC biela farba - š. 360 6 - ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	6,000	m	13,00		78,00	78,00			29,14834		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						8,438,87	262,34	8,701,21						
45	011	953001101	Okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou APU 6/2,5m + tkanina 31,20 = 31,200	31,200	m	5,33	166,30		166,30	0,00035	0,01092			20
46	011	953945111	Lišta rohová PVC so sieťkou 100:100 "ostenie z interiéru" (1,00*2+0,60)*6 = 15,600 "ostenie z exteriéru" 15,60 = 15,600	31,200	m	2,18	68,02		68,02					20
47	013	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2m2, 0,03600t (vrátane parapetov) "okno schodisko" 1,30*1,40 = 1,820 "okno zasadačka" 1,80*1,47 = 2,646	4,466	m2	4,23	18,89		18,89	0,00103	0,00460	0,031	0,138	20
48	013	968062558	Vybúranie drevených vrat, -0,05400t	18,000	m2	2,92	52,56		52,56	0,00085	0,01530	0,060	1,080	20
49	013	968071125	Vývesenie alebo zavesenie kov. dverného kridla do 2 m2	3,000	kus	0,49	1,47		1,47					20
50	013	968071126	Vývesenie alebo zavesenie kov. dverného kridla nad 2 m2	2,000	kus	0,88	1,76		1,76					20
51	013	979081111	Odvoz suť a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	1,133	t	10,02	11,35		11,35					20
52	013	979081121	Odvoz suť a vyburaných hmôt na skládku každý dražší 1 km	1,133	t	0,36	0,41		0,41					20
53	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu suť a vyburaných hmôt do 10 m	1,133	t	6,21	7,04		7,04					20

$$^{\circ}\text{okna}^{\circ} (1,00+0,60) \cdot 2 \cdot 5 = 19,200$$

5

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

150 59 123 413 DTC 2120895056

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, remesla, výkaz-výměr	Množství výměra	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce a práce	Specifikační materiál	Spolu	Hmotnost v tonách Jednotková	Spolu	Šíř v tonách Jednotková	Spolu	DPH %
54	013	979082121	Vnitřnost, doprava sítě a vybírání hmot každých dalších 5 m	5,665	t	0,69	3,91		3,91					20
55	013	979131409	Poplatek za skladování - dřevo, sklo, plasty (17 02), ostatně	1,133	t	30,00	33,99		33,99					20
56	011	998011002	Presun hmot pre budovy JKSO 801 803, 812, zvislá kontr. z tehla tvárné, z kovu výšky do 12m	207,548	t	7,64	1 585,87		1 585,87					20
			9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 951,37	0,00	1 951,37		0,03082		1 218	
			PRÁCE A DODAVKY HSV spolu:				21 154,84	262,34	21 417,18		119,46347		1 218	
			PRÁCE A DODAVKY PSV											
			71 - IZOLÁCIE											
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti											
57	711	711471051	Izolácia proti tlakovej vode lempoplastami odporovne fóliou PVC položenou voľne	43,103	m ²	4,30	185,34		185,34	0,00603	0,00129			20
			"vodorovná" 39,90 = 39,90											
			"zvislá" (4,80*2+7,73*2+3,15+2,80+3,15*2)*0,25 = 3,203											
58	MAT	28322060	EXOPLAST 806 PVC fólia 2mm	48,706	m ²	7,01		341,43	341,43	0,00190	0,09254			20
			43,1025*1,13 = 48,706											
59	711	998711202	Presun hmot pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	5,269	%	2,65	13,96		13,96					20
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				199,30	341,43	540,73		0,09383			
			71 - IZOLÁCIE spolu:				199,30	341,43	540,73		0,09383			
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE											
			721 - Vnútorná kanalizácia											
60	721	721173607	Potruba z rúr PE GEBERIT 125/4 9 odpadne v zemi	8,850	m	17,92	158,59		158,59	0,01276	0,11240			20
			8,85 = 8,850											
61	721	721173707	Potruba z rúr PE GEBERIT 125/4 9 odpadne zvisle	13,000	m	41,91	419,10		419,10	0,01278	0,12790			20
62	721	998721202	Presun hmot pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	5,778	%	1,05	6,07		6,07					20
			721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				583,76	0,00	583,76		0,24028			
			722 - Vnútorný vodovod											
63	721	722251124	Montáž hasiaci prístroj	10,000	ks	5,00	50,00		50,00	0,00010	0,00108			20
64	MAT	449816000	Prenosný hasiaci prístroj práškový 5kg	10,000	kus	29,34		293,40	293,40	0,00125	0,01286			20
			722 - Vnútorný vodovod spolu:				50,00	293,40	343,40		0,01358			
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				633,76	293,40	927,16		0,25376			
			76 - KONSTRUKCIE											
			762 - Konštrukcie tesárske											
65	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	64,992	m	5,62	365,26		365,26	0,00026	0,01690			20
66	762	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	13,000	m	7,85	102,05		102,05	0,00026	0,00338			20
67	MAT	605153760	Hranol smrekový tr. 1	1,574	m ³	250,00		393,50	393,50	0,55000	0,86570			20
68	762	762342211	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových rím - kontrahaty rozpon 80-120 cm	48,160	m ²	0,71	34,19		34,19					20
69	762	762342214	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových rím pri vzdialenosti lat 220-360 mm	48,188	m ²	0,85	40,96		40,96					20
70	MAT	605171010	Laty SMUD akost I do 25cm ²	0,390	m ³	250,00		97,50	97,50	0,55000	0,21450			20
			"kontrahaty" (56,75+8,25)*1,10*0,05*0,035 = 0,125											
			"laty" 48,20*35*1,10*0,05*0,035 = 0,265											
71	762	998762202	Presun hmot pre tesárske kontr. v objektoch výšky do 12 m	10,341	%	4,56	46,53		46,53					20
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:				588,99	491,00	1 079,99		1,10648			
			764 - Konštrukcie kľampiarske											
72	764	764172001	Krytina KJG LINI skriňová tabuľa sklon do 11 st.	48,168	m ²	22,86	1 102,08		1 102,08					20
			48,168 = 48,168											
73	764	764172080	Krytina KJG hrebeň z hrebeňáčov obzích sklon do 30st.	8,000	m	16,52	132,16		132,16					20
74	764	764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov r. 330 mm (montáž)	6,000	m	12,85	75,90		75,90	0,00065	0,00390			20
75	MAT	553402510	Vonkajší parapet Al r. 330 - farba bronz	6,000	m	14,20		85,20	85,20					20
76	MAT	553402515	Plastová krytka 330 mm	12,000	kus	1,56		18,72	18,72					20
77	764	764731112	Oplechovanie murov farebný pozink r. 250 mm	15,500	m	7,38	114,39		114,39	0,00165	0,02553			20
			6 0*2+3,50 = 15,500											
78	764	764751112	Odpadné rúry KJG kruhové rovné D 100mm, vrátane lisovaných kolien, objímok	6,000	m	19,29	115,74		115,74	0,00172	0,01032			20
79	764	764761152	Žlaby KJG - žlaby pododkľapové polkruhové 330 s hĺbkou K 33 vrátane hĺbkov. spojok, diel kotlíka, rohu	15,000	m	31,93	478,95		478,95	0,00175	0,02625			20
80	764	764981014	Pokrytie strechy fóliou paroprepustnou kontaktnou (min 140g/m ²)	48,160	m ²	1,02	49,12		49,12	0,00012	0,00578			20
81	764	998764202	Presun hmot pre kľampiarske kontr. v objektoch výšky do 12 m	21,724	%	1,90	41,28		41,28					20
			764 - Konštrukcie kľampiarske spolu:				2 109,62	103,92	2 213,54		0,07192			
			766 - Konštrukcie stolárske											
82	766	766422343	Montáž obloženia podhládov rovnych panelim obklad z OSB dosiek veľkosti nad 1,5m ²	11,200	m ²	4,72	52,86		52,86	0,00003	0,00034			20
			14*0,6+14*0,20 = 11,200											
83	MAT	607262400	Doska drevostřípková OSB 3 SE 2500x1250x12 mm	11,648	m ²	5,55		64,65	64,65					20
			11,2*1,04 = 11,648											
84	766	766661422	Montáž dvířných křídél kompletz. porotřepávaných jednokřídlových, šířky nad 800 mm bez prázoru	3,000	kus	6,45	19,35		19,35					20
85	MAT	611640030	Dřevěné pině požární dveře jednokřídlové, bez zárubně EI 30, EW 30, 70x197cm, přírodní dýha	3,000	kus	265,61		796,83	796,83	0,01800	0,05400			20
86	766	766661432	Montáž dverového křídla kompletz. otvarového protipožárního, dvokřídlové 1450x1970 mm	2,000	kus	10,94	21,88		21,88					20
87	MAT	611640070	Dřevěné pině protipožární dveře jednokřídlové, bez zárubně EI 30, EW 30, 110x197 cm, přírodní dýha	1,000	kus	317,44		317,44	317,44	0,02200	0,02200			20
88	MAT	611640090	Dřevěné pině požární dveře dvokřídlové, bez zárubně EI 30, EW 30, 125x197 cm, přírodní dýha	1,000	kus	521,20		521,20	521,20	0,03800	0,03800			20
89	766	766672001	Montáž okna střešního kryného FAKRO s lemováním velikost okna 55x78 cm	2,000	kus	13,30	26,60		26,60	0,02415	0,04630			20
90	MAT	592440160	Střešní okno FAKRO FU-V U4 kryvné 55x78 cm v bílé barvě	2,000	kus	195,00		390,00	390,00	0,00620	0,01240			20
91	766	998766202	Presun hmot pre kontr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	30,305	%	0,80	24,24		24,24					20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:				144,93	2 090,12	2 235,05		0,17504			
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
92	767	767631510	Montáž okien dvojnásobných pre občiansku výstavbu (cena za 1bm montáže)	19,200	m	13,00	249,60		249,60	0,00009	0,00154			20